

ЗАТВЕРДЖЕНО

Міністерство розвитку громад,  
територій та інфраструктури  
України

20 грудня 2022 року № 952

### Зміни

до деяких нормативно-правових актів Міністерства транспорту України,  
Міністерства транспорту та зв'язку України та Міністерства  
інфраструктури України

1. У тексті Положення про порядок підготовки та подання інформації про вантаж для його безпечного морського перевезення, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 14 грудня 1998 року № 497, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 грудня 1998 року за № 848/3288, слова «Міністерство інфраструктури України», «Державна служба морського та річкового транспорту України» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України» у відповідних відмінках.

2. У Порядку присвоєння ідентифікаційного номера Міжнародної морської організації суднам, які мають право плавання під Державним прапором України, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 14 червня 2000 року № 316, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 липня 2000 року за № 388/4609:

1) у главі 3:

пункт 3.1 викласти в такій редакції:

«3.1. Ідентифікаційний номер присвоюється:

новим суднам під час побудови або первинної реєстрації судна, передбаченої відповідно до Порядку реєстрації суден у Державному судовому реєстрі України та Судновій книзі України, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 11 квітня 2022 року № 203, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 20 квітня 2022 року за № 439/37775;

суднам, які перебувають в експлуатації, під час їх перереєстрації, зміни судових реєстраційних документів шляхом внесення змін та доповнень у Державний судовий реєстр України відповідно до частини четвертої статті 27 Кодексу торговельного мореплавства України»;

у пункті 3.5 слова «Порядку ведення Державного судового реєстру України та Суднової книги України» замінити словами та цифрами «Порядку реєстрації суден у Державному судовому реєстрі України та Судновій книзі

України, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 11 квітня 2022 року № 203, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 квітня 2022 року за № 439/37775»;

2) у тексті цього Порядку слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

3. У главі 1 Правил реєстрації операцій зі шкідливими речовинами на судах, морських установках і в портах України, затверджених наказом Міністерства транспорту України від 10 квітня 2001 року № 205, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 28 травня 2001 року за № 452/5643:

1) абзаци сьомий та восьмий пункту 1.2 викласти в такій редакції:

«Положення про Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року № 212;

Положення про капітана морського порту та службу капітана морського порту, затверджене наказом Міністерства інфраструктури України від 17 листопада 2021 року № 621, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 09 грудня 2021 року за № 1590/37212»;

2) у пункті 1.5 слова та цифри «здійснює Державна служба морського та річкового транспорту України, яка діє згідно з Положенням про Державну службу морського та річкового транспорту України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 06 вересня 2017 року № 1095» замінити словами та цифрами «здійснює Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, яка діє згідно з Положенням про Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року № 212».

4. В Інструкції про огляд суден, які здійснюють плавання (експлуатуються) на внутрішніх водних шляхах України, затвердженій наказом Міністерства транспорту України від 19 квітня 2001 року № 225, зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 07 травня 2001 року за № 400/5591 (у редакції наказу Міністерства інфраструктури України від 22 грудня 2015 року № 549):

1) пункт 1.1 розділу I викласти в такій редакції:

«1.1. Ця Інструкція розроблена відповідно до статей 16 та 16<sup>3</sup> Закону України «Про транспорт», абзацу сто третього підпункту 20 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року

№ 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), Положення про Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року № 212, для здійснення контролю за відповідністю суден вимогам законодавства з безпеки судноплавства та запобігання забрудненню навколишнього природного середовища із суден (далі – вимоги безпеки судноплавства) шляхом їх огляду»;

2) у тексті цієї Інструкції слова «у сфері безпеки на морському та річковому транспорті» у всіх відмінках замінити словами «у сферах морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства» у відповідних відмінках.

5. У тексті Типового положення про службу регулювання руху суден, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 28 травня 2001 року № 340, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 червня 2001 року за № 545/5736, слова «Міністерство інфраструктури України», «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

6. У тексті Положення про лоцмана-оператора служби регулювання руху суден, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 28 травня 2001 року № 341, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 червня 2001 року за № 544/5735, слова «Міністерство інфраструктури України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

7. У тексті Порядку проведення конкурсу щодо надання судноплавним компаніям статусу національного перевізника, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 04 вересня 2001 року № 584, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 вересня 2001 року за № 816/6007, слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

8. У тексті Порядку заповнення і видачі Підтверджень, що засвідчують визнання дипломів, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 30 жовтня 2002 року № 766, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 листопада 2002 року за № 906/7194, слова «Державна служба морського та річкового транспорту України» у всіх відмінках замінити словами «Державна

служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України» у відповідних відмінках.

9. У Положенні про порядок видання обов'язкових для виконання посадовими особами приписів щодо усунення порушень вимог нормативно-правових актів з питань безпеки судноплавства та контроль за їх виконанням, затвердженому наказом Міністерства транспорту України від 09 червня 2003 року № 428, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 08 серпня 2003 року за № 700/8021:

1) пункт 1.1 глави 1 викласти в такій редакції:

«1.1. Це Положення розроблене відповідно до Положення про Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року № 212»;

2) у тексті цього Положення слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «державний інспектор Морської адміністрації», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «уповноважена посадова особа Адміністрації судноплавства», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках;

3) у додатку 1 до цього Положення:

слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морської адміністрації» замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрації судноплавства» відповідно;

слова та цифри «постановою Кабінету Міністрів України від 06 вересня 2017 року № 1095 «Про утворення Державної служби морського та річкового транспорту України»» замінити словами та цифрами «Положенням про Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року № 212».

10. У Правилах контролю суден з метою забезпечення безпеки мореплавства, затверджених наказом Міністерства транспорту України від 17 липня 2003 року № 545, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 23 березня 2004 року за № 353/8952:

1) у главі 1:

у пункті 1.2 слова «Державне агентство рибного господарства України» виключити;

у пункті 1.3:

в абзаці десятому слова та цифри «, прийнятими резолюцією ІМО MSC.104(73)» виключити;

абзаци дванадцятий, тринадцятий викласти у такій редакції:

«Переглянутого Керівництвом із впровадження Міжнародного кодексу з управління безпекою (МКУБ) Адміністраціями, прийнятого резолюцією ІМО А.1118(30);

Кодексу з імплементації інструментів ІМО, затвердженого Резолюцією А.1070(28)»;

абзац дев'ятнадцятий викласти в такій редакції:

«Положення про Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року № 212»;

абзац двадцятий виключити.

У зв'язку з цим абзаци двадцять перший – двадцять третій вважати відповідно абзацами двадцятим – двадцять другим;

абзац двадцять перший викласти в такій редакції:

«Положення про капітана морського порту та службу капітана морського порту, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 17 листопада 2021 року № 621, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 09 грудня 2021 року № 1590/37212»;

абзац двадцять другий виключити;

у пункті 1.4:

в абзаці третьому слова «державний інспектор» замінити словами «посадова особа»;

в абзаці четвертому слова «державний інспектор Морської адміністрації, Держрибагентства України, який» замінити словами «посадова особа Адміністрації судноплавства, яка»;

2) главі 2:

в абзаці першому підпункту 2.2.4 пункту 2.2 цифри «1052(27)» замінити цифрами «1138(31)»;

у пункті 2.3:

у підпункті 2.3.1 слова та цифри «Керівництвом щодо надання допомоги державам прапора в імплементації документів ІМО, затвердженим резолюцією А.847(20)» замінити словами та цифрами: «Кодексом з імплементації інструментів ІМО, затвердженим Резолюцією А.1070(28)»;

у підпункті 2.3.2:

в абзаці другому слова «; за винятком суден флоту рибного господарства» виключити;

абзац третій виключити;

в абзаці другому підпункту 2.3.3:

слова «начальником Морської адміністрації» замінити словами «Головою Адміністрації судноплавства»;

слова «(начальником Держрибагентства України)» виключити;

у підпункті 2.3.4 цифри «1052(27)» замінити цифрами «1138(31)»;

у підпункті 2.3.7 слова «(для всіх суден), Держрибагентству України (для суден флоту рибного господарства)» виключити;

пункт 2.4 виключити.

У зв'язку з цим пункт 2.5 вважати пунктом 2.4

3) у тексті цих Правил слова «Держрибагентство України», «(Держрибагентство України)» у всіх відмінках виключити;

4) у тексті цих Правил та додатках 2, 3, 6, 12 до них слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках;

5) у додатках 2, 4, 5, 7, 10 до цих Правил слова «State Service for Maritime and River Transport of Ukraine» замінити словами «State Service for Maritime, Inland Waterway Transport and Shipping of Ukraine»;

6) у додатках 2, 3 до цих Правил слова «Держрибагентству України (для суден флоту рибного господарства)» виключити;

7) у додатках 4 – 7 та 11 до цих Правил слова та цифри «Tel: (38 044) 351-44-19 Fax: (38 044) 351-44-22 E-mail:», «Тел.: (38 044) 351-44-19 Факс: (38 044) 351-44-22 E-mail:» замінити словами та цифрами «Tel: (38 044) 294-60-16 E-mail: office@marad.gov.ua», «Тел.: (38 044) 294-60-16 E-mail: office@marad.gov.ua» відповідно.

11. У Положенні про порядок розслідування і обліку транспортних подій на внутрішніх водних шляхах України, затвердженому наказом Міністерства транспорту України від 05 листопада 2003 року № 857, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 20 січня 2004 року за № 84/8683:

1) в абзаці другому пункту 3.3 глави 3 слова «Міністерства транспорту України» замінити словами «Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України»;

2) у підпункті «г» пункту 4.12 глави 4 слова «державного нагляду та контролю за безпекою на морському та річковому транспорті» замінити словами «розслідування і обліку транспортних подій на внутрішніх водних шляхах»;

3) у тексті цього Положення слова «Міністерство інфраструктури України», «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державна служба морського і

внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

12. У Положенні про огляд підприємств, організацій та установ, що проводять підготовку моряків, затвердженому наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 25 листопада 2004 року № 1042, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 13 грудня 2004 року за № 1577/10176:

1) у пункті 1.2 глави 1 слова «Державною службою морського та річкового транспорту України» замінити словами «Державною службою морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України»;

2) у тексті цього Положення слова «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках;

3) у додатках до цього Положення слова «ДЕРЖАВНА СЛУЖБА МОРСЬКОГО ТА РІЧКОВОГО ТРАНСПОРТУ УКРАЇНИ», «STATE SERVICE FOR MARITIME AND RIVER TRANSPORT OF UKRAINE», «Голова Державної служби морського та річкового транспорту України», «Head of State Service for Maritime and River Transport of Ukraine» у всіх відмінках замінити словами «ДЕРЖАВНА СЛУЖБА МОРСЬКОГО І ВНУТРІШНЬОГО ВОДНОГО ТРАНСПОРТУ ТА СУДНОПЛАВСТВА УКРАЇНИ», «STATE SERVICE FOR MARITIME, INLAND WATER TRANSPORT AND SHIPPING OF UKRAINE», «Голова Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Head of State Service for Maritime, Inland Waterway Transport and Shipping of Ukraine» у відповідних відмінках.

13. У Положенні про навчання та перевірку знань посадових осіб, які здійснюють державний нагляд за забезпеченням безпеки судноплавства на морському і річковому транспорті, затвердженому наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 03 грудня 2004 року № 1062, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2004 року за № 1608/10207:

1) у пункті 1.2 глави 1 слова «Державну службу морського та річкового транспорту України» замінити словами «Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України»;

2) у тексті цього Положення та додатках до нього слова «Міністерство інфраструктури України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

14. У Правилах технічної експлуатації портових гідротехнічних споруд, затверджених наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 27 травня

2005 року № 257, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2005 року за № 1191/11471:

1) у підпункті 3.1.17 пункту 3.1 розділу 3 слова «Морської адміністрації» замінити словами «Адміністрації судноплавства»;

2) у додатку 4 до цих Правил слова «Міністерство інфраструктури України» замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України».

15. У Положенні про організацію та порядок здійснення технічного нагляду за промірними роботами на акваторіях, підхідних каналах та судноплавних шляхах водотранспортного комплексу України, затвердженому наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 12 травня 2006 року № 463, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 29 травня 2006 року за № 619/12493, слова «Міністерство інфраструктури України», «Державна служба морського та річкового транспорту України» в усіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України» у відповідних відмінках.

16. У Положенні про класифікацію, порядок розслідування та обліку аварійних морських подій із суднами, затвердженому наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 29 травня 2006 року № 516, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 09 серпня 2006 року за № 959/12833:

1) у главі 1:

абзаци шостий та сьомий пункту 1.2 викласти в такій редакції:

«Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400);

Положення про Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту і судноплавства України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року № 212»;

абзаци восьмий та дев'ятий виключити.

У зв'язку з цим абзаци десятий, одинадцятий вважати відповідно абзацами восьмим та дев'ятим;

в абзаці сьомому пункту 1.5 слова «Державною службою морського та річкового транспорту України» замінити словами «Державною службою морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України»;

2) у главі 3:

абзац третій пункту 3.1 виключити.



У зв'язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати відповідно абзацами третім – шостим;

абзац чотирнадцятий пункту 3.2 виключити;

пункт 3.5 викласти в такій редакції:

«3.5. Адміністрація судноплавства координує і контролює проведення розслідувань усіх морських аварій, якщо розслідування не проводилось Адміністрацією судноплавства або з приводу цього розслідування не було прийняте спеціальне рішення Кабінету Міністрів України»;

3) у абзаці дев'ятому пункту 5.6 глави 5 слова «Міністерства аграрної політики та продовольства України», «Держрибагентства України» виключити;

4) у главі 6:

абзац другий пункту 6.1 виключити;

абзац перший пункту 6.3 викласти в такій редакції:

«6.3. Адміністрація судноплавства веде облік АМП у цілому із суднами України, що відносяться до сфери відповідальності, а також створює і підтримує відповідну базу даних, яка дозволяє ефективно та оперативно використовувати інформацію про АМП усім заінтересованим органам державної влади, установам, організаціям і підприємствам в цілях аналізу та статистики АМП»;

в абзаці першому пункту 6.6 слова «або Держрибагентства України (згідно з розподілом відповідальності за розслідування АМП)» виключити;

у пункті 6.7:

абзац перший викласти в такій редакції:

«6.7. Адміністрація судноплавства щодо суден, що відносяться до сфери відповідальності»;

в абзаці другому слово «ведуть» замінити словом «веде»;

в абзаці третьому слово «складають» замінити словом «складає»;

в абзаці четвертому слово «виконують» замінити словом «виконує»;

в абзацах п'ятому та шостому слово «здійснюють» замінити словом «здійснює»;

в абзаці сьомому слова «створюють і підтримують» замінити словами «створює і підтримує»;

5) у тексті цього Положення:

слова «Держрибагентство України», «або Держрибагентство України», «та Держрибагентство України», «і Держрибагентство України» «та Міністерство аграрної політики та продовольства України» у всіх відмінках виключити.

слова «Міністерство інфраструктури України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

17. У Порядку видачі та носіння нагрудних знаків «Капітан далекого плавання» та «Судновий механік першого розряду», затвердженому наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 11 квітня 2007 року № 271, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2007 року за № 426/13693:

1) пункт 7 викласти в такій редакції:

«7. Вручення нагрудних знаків здійснюється посадовими особами Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України в урочистій обстановці»;

2) у тексті цього Порядку слова «Державна служба морського і річкового транспорту України» замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України» у відповідних відмінках.

18. У Правилах технічної експлуатації судноплавних гідротехнічних споруд, затверджених наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 13 червня 2007 року № 492, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 09 липня 2007 року за № 780/14047:

1) абзац вісімнадцятий пункту 1.3 глави 1 викласти в такій редакції:

«Регістр судноплавства України (далі – Регістр) – національне класифікаційне товариство, яке належить до сфери управління Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України;»;

2) у тексті цих Правил слова «Державна служба морського та річкового транспорту України» у всіх відмінках замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України» у відповідних відмінках.

19. У тексті Правил льодового проведення суден, затверджених наказом Міністерства інфраструктури України від 12 березня 2011 року № 14, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 04 квітня 2011 року за № 447/19185, слова «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

20. У тексті Типового положення про службу морської безпеки порту, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 25 серпня 2011 року № 339, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2011 року за № 1233/19971, слова «Міністерство інфраструктури України», «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державна служба морського і

внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

21. В Інструкції про звільнення від виконання вимог міжнародних конвенцій під час конвенційної сертифікації суден України, затвердженій наказом Міністерства інфраструктури України від 24 січня 2013 року № 43, зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2013 року за № 238/22770, та додатку до неї:

1) слова «Міністерство інфраструктури України», «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках;

2) слова «заступник Міністра інфраструктури України» замінити словами «заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України».

22. У пункті 2 Переліку даних про судно, що надаються у тому числі за допомогою технічних судових засобів, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 27 березня 2013 року № 191, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2013 року за № 614/23146, слова «Державною службою морського та річкового транспорту України» замінити словами «Державною службою морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України».

23. У тексті Порядку надання послуг з регулювання руху суден, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 08 травня 2013 року № 291, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 травня 2013 року за № 807/23339, слова «Міністерство інфраструктури України», «Державну службу морського та річкового транспорту України» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України» у відповідних відмінках.

24. У Положенні про морських лоцманів, затвердженому наказом Міністерства інфраструктури України від 08 травня 2013 року № 292, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 10 червня 2013 року за № 920/23452:

1) у тексті цього Положення слова «Міністерство інфраструктури України», «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України», «Державна служба морського і

внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках;

2) у додатку 2 до цього Положення слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «State Service for Maritime and River Transport of Ukraine» замінити відповідно словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «State Service for Maritime, Inlan Waterway Transport and Shipping of Ukraine».

25. У тексті Інструкції про порядок реєстрації ліній закордонного плавання, затвердженої наказом Міністерства інфраструктури України від 14 жовтня 2013 року № 790, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01 листопада 2013 року за № 1859/24391, та додатка до неї слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

26. В абзаці п'ятому пункту 1.5 розділу I Тарифів на послуги із забезпечення лоцманського проведення суден, затверджених наказом Міністерства інфраструктури України від 03 грудня 2013 року № 965, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 18 грудня 2013 року за № 2138/24670, слова «Морською адміністрацією» замінити словами «Адміністрацією судноплавства».

27. У заголовку, тексті та додатках до Умов оплати праці працівників Державної служби морського та річкового транспорту України, які не є державними службовцями, затверджених наказом Міністерства інфраструктури України 14 лютого 2019 року № 101, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 04 березня 2019 року за № 221/33192, слова «Державна служба морського та річкового транспорту України», «Морська адміністрація» у всіх відмінках замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України», «Адміністрація судноплавства» у відповідних відмінках.

Начальник Управління морського та  
річкового транспорту

Ярослав ІЛЯСЕВИЧ